

**BANCO DE LA NACION ARGENTINA**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	360.229.182	Ingresos por Intereses	453.629.353
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	18.434.692	Egresos por Intereses	(271.016.081)
OPERACIONES DE PASE	131.241.465	<b>RESULTADO NETO POR INTERESES</b>	<b>182.613.272</b>
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	52.392.531	Ingresos por Comisiones	28.386.939
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	899.555.210	Egresos por Comisiones	(1.366.140)
OTROS TITULOS DE DEUDA	1.187.419.652	<b>RESULTADO NETO POR COMISIONES</b>	<b>27.020.799</b>
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	104.703.535	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	22.919.789
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	4.715.961	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	15.075.592
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	3.422.612	Otros Ingresos operativos	70.230.760
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	21.798.658	Cargo por Incobrabilidad	(36.670.464)
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	98.563.767	<b>INGRESO OPERATIVO NETO</b>	<b>281.189.748</b>
ACTIVOS INTANGIBLES	389.869	Beneficios al personal	(70.048.182)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	1.759.642	Gastos de administración	(17.516.672)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.725.969	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(4.015.162)
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	537.891	Otros gastos operativos	(70.451.661)
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>2.907.890.636</b>	<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>119.158.071</b>
<b>PASIVO</b>		<b>Resultado por la posición monetaria neta</b>	<b>(64.781.125)</b>
DEPOSITOS	2.299.466.373	<b>Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia</b>	<b>54.376.946</b>
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	170.104	<b>Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan</b>	<b>(17.338.687)</b>
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	29.573.557	<b>Resultado neto de las actividades que continúan - Ganancia</b>	<b>37.038.259</b>
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	26.398	<b>Resultado de operaciones discontinuadas</b>	<b>(761.993)</b>
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	4.358.921	<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>36.276.266</b>
PROVISIONES (Anexo J)	44.426.663	<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>36.276.266</b>
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	19.512.551	<b>Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora</b>	36.081.289
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	95.731.458	<b>Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras</b>	194.977
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>2.493.266.025</b>	<b>ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>414.624.611</b>	Planes de beneficios definidos post empleo	(250.974)
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.907.890.636</b>	Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(10.796.552)
		Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(6.416.369)
		<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>(17.463.895)</b>
		<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</b>	<b>18.812.371</b>
		<b>Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora</b>	18.618.908
		<b>Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras</b>	193.463

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.